
ANGELES SAMARA GUZMAN ROMERO 2225294606
4.92 kW 13 de Julio de 2025
1C 847221204053

1,026 kWh prom. $ 3,067

8 1,116 kWh $60

98.04 % BIMESTRE $ 3,007

$18,400.00 MXN $357.00 MXN $18,043.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS





Propuesta 1 13 de Julio de 2025 28 de Julio de 2025

# 20250056

ANGELES SAMARA GUZMAN ROMERO  
2225294606

8 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 16,411.03

TOTAL (MXN) $ 16,411.03

TOTAL (USD) $ 879.63

Tipo de cambio(USD): 0.0536

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 18,400.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,043.00 $ 18,043.00 $ 1,631.97

2 $ 18,952.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 18,584.29 $ 18,584.29 $ 20,216.26

3 $ 19,520.56 $ 378.74 $ 0.00 $ 19,141.82 $ 19,141.82 $ 39,358.08

4 $ 20,106.18 $ 390.10 $ 0.00 $ 19,716.07 $ 19,716.07 $ 59,074.15

5 $ 20,709.36 $ 401.81 $ 0.00 $ 20,307.56 $ 20,307.56 $ 79,381.71

6 $ 21,330.64 $ 413.86 $ 0.00 $ 20,916.78 $ 20,916.78 $ 100,298.49

7 $ 21,970.56 $ 426.28 $ 0.00 $ 21,544.29 $ 21,544.29 $ 121,842.78

8 $ 22,629.68 $ 439.06 $ 0.00 $ 22,190.61 $ 22,190.61 $ 144,033.39

9 $ 23,308.57 $ 452.24 $ 0.00 $ 22,856.33 $ 22,856.33 $ 166,889.72

10 $ 24,007.83 $ 465.80 $ 0.00 $ 23,542.02 $ 23,542.02 $ 190,431.74

11 $ 24,728.06 $ 479.78 $ 0.00 $ 24,248.28 $ 24,248.28 $ 214,680.03

12 $ 25,469.90 $ 494.17 $ 0.00 $ 24,975.73 $ 24,975.73 $ 239,655.76

13 $ 26,234.00 $ 509.00 $ 0.00 $ 25,725.00 $ 25,725.00 $ 265,380.76

14 $ 27,021.02 $ 524.27 $ 0.00 $ 26,496.75 $ 26,496.75 $ 291,877.52

15 $ 27,831.65 $ 539.99 $ 0.00 $ 27,291.66 $ 27,291.66 $ 319,169.17

16 $ 28,666.60 $ 556.19 $ 0.00 $ 28,110.41 $ 28,110.41 $ 347,279.58

17 $ 29,526.60 $ 572.88 $ 0.00 $ 28,953.72 $ 28,953.72 $ 376,233.30

18 $ 30,412.40 $ 590.07 $ 0.00 $ 29,822.33 $ 29,822.33 $ 406,055.63

19 $ 31,324.77 $ 607.77 $ 0.00 $ 30,717.00 $ 30,717.00 $ 436,772.63

20 $ 32,264.51 $ 626.00 $ 0.00 $ 31,638.51 $ 31,638.51 $ 468,411.14

21 $ 33,232.45 $ 644.78 $ 0.00 $ 32,587.67 $ 32,587.67 $ 500,998.80

22 $ 34,229.42 $ 664.13 $ 0.00 $ 33,565.29 $ 33,565.29 $ 534,564.10

23 $ 35,256.30 $ 684.05 $ 0.00 $ 34,572.25 $ 34,572.25 $ 569,136.35

24 $ 36,313.99 $ 704.57 $ 0.00 $ 35,609.42 $ 35,609.42 $ 604,745.77

25 $ 37,403.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 36,677.70 $ 36,677.70 $ 641,423.48

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,135.6 1,230.5 1,205.5 1,095.7 1,045.4 1,011.8

Consumo actual 1,026.0 1,026.0 1,026.0 1,026.0 1,026.0 1,026.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


